CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS
              Estado do Espírito Santo

Av. Agenor Luiz Heringer, 297, Centro, CEP: 29980-000,Pinheiros – ES.
Tele fax: (27) 3765-1437; 3765-2318 e 3765-2234 (Presidência).

e-mail: camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br
CNPJ (MF): 28.494.664/0001-73

1

PROJETO DE LEI Nº 027/2021

“Dispõe sobre alteração de denominação de nome

púbico e dá outras Providências”.

 DIEGO PASCOALINI FERNANDES e demais Vereadores infra-assinados,

no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal

e Regimento Interno Cameral;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Pinheiros-ES, aprovou e o
Prefeito Municipal SANCIONA a seguinte Lei:

 Art. 1º- Fica alterada para Centro Social Sebastiana a denominação do

CRAS DE PINHEIROS localizada na Rua Boa Esperança, 154, deste

Município.

Art. 20 -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pinheiros-ES,

Em, 05 de julho de 2021.

DIEGO PASCOALINI FERNANDES

VEREADOR

   EDVAN SILVA ALVES                WELTON DE JESUS PAIVA
VEREADOR                                          VEREADOR

CLEOMAR SOARES DE SOUZA                                   ANDERSON ELER
VEREADOR                                                                VEREADOR

EVALDO RODRIGUES DOS SANTOS                            JANETE BINDACO AKISASKI SILVA
VEREADOR                                                                   VEREADORA

JOÃO JORGE GARCIA SOUZA                                   LUCAS PAULO GAGNO NASCIMENTO
VEREADOR                                                                         VEREADOR

PABLO RENAN DO NASCIMENTO PEREIRA                               WALAS FAZOLO DE SOUZA
VEREADOR                                                                                  VEREADOR

mailto:camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS
              Estado do Espírito Santo

Av. Agenor Luiz Heringer, 297, Centro, CEP: 29980-000,Pinheiros – ES.
Tele fax: (27) 3765-1437; 3765-2318 e 3765-2234 (Presidência).

e-mail: camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br
CNPJ (MF): 28.494.664/0001-73

2

                                     JUSTIFICATIVA

 A senhora “Bastiana” como era conhecida, tinha como motivação de

vida sua crença e a vontade de viver.

Trabalhou muito em sua vida, Farinheiras e recentemente Dona

Bastiana, limpava terrenos Baldios e nas horas vagas aproveitava para

cultuar a Deus, Católica de carteirinha, participava assiduamente dos

eventos da igreja, sem dúvidas irá deixar saudades nas missas de Domingo

e eventos Católicos.

Nossa irmã foi uma das fundadoras da comunidade Santo Antônio e

sempre ajudou a zelar pelas Igrejas, tanto de sua comunidade como da

Matriz.

Membra fervorosa do Apostolado da Oração, devota do Sagrado

Coração de Jesus e também de Nossa Senhora Aparecida.

Sempre presente no terço das mulheres, com o poder da oração e

as forças de suas mãos abençoadas muitas crianças foram curadas.

Dona Sebastiana aos 77 anos, deixa 5 filhos e 12 netos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pinheiros-ES,

Em, 05 de Julho de 2021.

                    DIEGO PASCOALINI FERNANDES

VEREADOR

   EDVAN SILVA ALVES                WELTON DE JESUS PAIVA

VEREADOR                                          VEREADOR

CLEOMAR SOARES DE SOUZA                                   ANDERSON ELER
VEREADOR                                                                VEREADOR

EVALDO RODRIGUES DOS SANTOS                            JANETE BINDACO AKISASKI SILVA

VEREADOR                                                                   VEREADORA

JOÃO JORGE GARCIA SOUZA                                   LUCAS PAULO GAGNO NASCIMENTO
VEREADOR                                                                         VEREADOR

PABLO RENAN DO NASCIMENTO PEREIRA                               WALAS FAZOLO DE SOUZA

VEREADOR                                                                                  VEREADOR

mailto:camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br